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Naukowy styl życia
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Otyli nastolatkowie narażeni na raka jelita
grubego
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Otyłość i towarzyszący jej stan zapalny u
nastolatków dwukrotnie zwiększa ryzyko raka jelita grubego w wieku dorosłym - wykazały
badania przeprowadzone przez naukowców z Harvard School of Public Health w Bostonie.

Wnioski zaprezentowano podczas 13. dorocznej konferencji Amerykańskiego Towarzystwa Badań
nad Rakiem (AACR), która potrwa do 1 października w Nowym Orleanie.

 

Badaniami objęto 240 tys. Szwedów, którzy w latach 1969-1976 uczestniczyli w kwalifikacji
wojskowej. Mieli wówczas od 16 do 20 lat. Po 35 latach rak jelita grubego wystąpił u 885 mężczyzn.
Naukowcy zauważyli, że otyłość w momencie badań kwalifikacyjnych była związana z 2,4-krotnym
wzrostem ryzyka tego nowotworu.

 

Ryzyko wzrastało o 63 proc. u panów, w których organizmie dodatkowo występował wysoki poziom
markerów stanu zapalnego, często związanego z otyłością.

 

Rozwój raka jelita grubego trwa wiele lat. Ważne jest więc ustalenie, w którym momencie życia
otyłość ma największy wpływ na wzrost ryzyka. Dlatego kolejnym krokiem powinny być badania
analizujące znaczenie otyłości na różnych etapach życia - komentują naukowcy.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
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słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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